

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Prem Kumar Rattan 8509580002

78/8 Park Road, Navi Mandi, Dhuri

Sangrur

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Punjab State Information Commission,

Chandigarh.

First Appellate Authority

o/o Punjab State Information Commission,

Chandigarh.

....Respondents

Appeal Case No. 2723 of 2021

(Video Conference/Telephone Proceedings)

Present:- Sh. Prem Kumar Rattan, appellant on telephone.

Sh. Sudhir Kumar, S.O. on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 22.3.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 23.4.2021 and second appeal was filed in the Commission on 10.6.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

ੲ) ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ :-

1. ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਜੋ ਕਿ 'ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪਾਰਦਰਸ਼ਿਤਾ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਬਣਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ। ਨੋਟਿਸ ਵਿੱਚ ਆਇਆ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅੱਜ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਰਕੂਲਰ/ਹੁਕਮ/ਪਾਲਿਸੀ/ਹਦਾਇਤਾਂ ਤਹਿਤ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਰਾਹੀਂ ਵਸੀਕੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਰਪਟ ਰੇਜਨਾਮਚੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਇੰਤਕਾਲ ਪਤਰ ਸਰਕਾਰ, ਖਸਰਾ ਗਰਦਾਵਰੀਆਂ ਆਦਿ ਦੀਆਂ ਨਕਲਾਂ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਲੈਣ ਲਈ ਕੋਈ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ.ਐਕਟ ਵਿੱਚ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਕੋਈ ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ ਹੈ, ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਉਕਤ ਨਕਲਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ। ਦੇਖਣ ਵਿੱਚ ਆਇਆ ਹੈ ਕਿ ਬੀਤੇ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਬਹੁਤ ਹੀ ਸਤਿਕਾਰਯੋਗ ਮੈਡਮ ਪ੍ਰਤੀ ਚਾਵਲਾ ਜੀ, ਸਟੇਟ ਇਨਫਾਰਮੇਸ਼ਨ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਅਪੀਲ ਕੇਸ ਨੰਬਰ 3480/2019 ਵਿੱਚ ਇਹ ਹੁਕਮ ਪਾਸ ਕੀਤਾ ਹੈ "I have gone through the same and agree with it. Hence, the Appellant is directed to obtain the information from the Sewa Kendra, after the payment of the revenue fee. In view of the foregoing, no further cause of action is left. Hence, the Appeal case filed by the Appellant is disposed off and closed."

1. ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਵਿੱਚ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ ਵਿੱਚ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਕੇ ਸੂਚਨਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ ਕੋਈ ਪ੍ਰਵਾਨਾ/ਪ੍ਰੋਵੀਜ਼ਨ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਇਹ ਸੂਚਨਾ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਐਕਟ ਦੀ ਜਿਸ ਧਾਰਾ ਤਹਿਤ ਵਸੀਕੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਰਪਟ ਰੇਜਨਾਮਚੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਇੰਤਕਾਲ ਪਤਰ ਸਰਕਾਰ, ਖਸਰਾ ਗਰਦਾਵਰੀਆਂ ਆਦਿ ਆਦਿ ਦੀਆਂ ਨਕਲਾਂ ਲੈਣ ਲਈ ਮਨਾਹੀ ਹੋਵੇ, ਉਸ ਸੰਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

2. ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਕਿਸੇ ਨੁਮਾਇੰਦੇ ਵੱਲੋਂ ਵੀ ਉਕਤ ਅਪੀਲ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਅਜਿਹਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੋਵੇ, ਜਿਸਤੇ ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਪੇਸ਼ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ ਵਿੱਚ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਜੋ ਹੁਕਮ ਫਰਮਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ, ਉਹ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਸੰਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਸੂਚਨਾ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

3. ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ [ਸੈਕਟਰੀ ਰਿਫਰਮਜ਼ ਵੱਲੋਂ] ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾ ਕੋਈ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ, ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਉਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ.ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਹੁਕਮਾਂ ਦੀ ਵੀ ਕਾਪੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

ਇਹ ਸੂਚਨਾ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਦਫਤਰ/ਉੱਚ ਦਫਤਰ ਦੀ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਇਸ ਨੂੰ ਇਨਫਾਰਮੇਸ਼ਨ ਐਕਟ 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 6 (3) ਅਧੀਨ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਪ੍ਰਾਰਥੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਚਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਸੂਚਨਾ ਮੁਕੰਮਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ, ਪਾਰਟੀ ਨਹੀਂ। ਐਕਟ ਮਤਾਬਿਕ ਅਰਜੀ ਫੀਸ 10/- ਰੁਪਏ ਨਾਲ ਨੰਬੀ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹਾਂ। ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਅਦਾ ਕਰਨ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹਾਂ। ਕਿ੍ਹਾ ਕਰਕੇ ਸੂਚਨਾ ਜਲਦ ਦੇਣ ਦੀ ਕ੍ਰਿਪਾਲਤਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

Contd..p/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 2723 of 2021

-2-

3. The respondent-Public Information Officer states that the information related to the RTI application of the appellant has already been supplied to the appellant. He further states that nothing more is available on record which could be supplied to the appellant. The appellant also agreed with the submissions of the respondent-Public Information Officer.

4. Accordingly, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

sd

(Suresh Arora)

Chief Information Commissioner,
Punjab.

Dated: 5.8.2021

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: psic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Prem Kumar Rattan 8509580002

78/8 Park Road, Navi Mandi, Dhuri

Sangrur

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Punjab State Information Commission,

Chandigarh.

First Appellate Authority

o/o Punjab State Information Commission,

Chandigarh.

....Respondents

Appeal Case No. 2722 of 2021

(Video Conference/Telephone Proceedings)

Present:- Sh. Prem Kumar Rattan, appellant on telephone.

Sh. Sudhir Kumar, S.O. on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 23.3.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 23.4.2021 and second appeal was filed in the Commission on 10.6.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

ੲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ :-

1. ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿੱਚ ਬੇਨਤੀ ਹੈ ਕਿ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਜੋ ਕਿ ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪਾਰਦਰਸ਼ਿਤਾ ਲਿਆਉਣ ਲਈ ਬਣਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ। ਨੋਟਿਸ ਵਿੱਚ ਆਇਆ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਅੱਜ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਰਕੂਲਰ/ਹੁਕਮ/ਪਾਲਿਸੀ/ਹਦਾਇਤਾਂ ਤਹਿਤ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਰਾਹੀਂ ਵਸੀਕੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਰਪਟ ਰੋਜਨਾਮਚੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਇਤਕਾਲ ਪੜਤ ਸਰਕਾਰ, ਖਸਰਾ ਗਰਦਾਵਰੀਆਂ ਆਦਿ ਆਦਿ ਦੀਆਂ ਨਕਲਾਂ ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਲੈਣ ਲਈ ਕੋਈ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਨਹੀਂ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਨਾ ਹੀ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ.ਐਕਟ ਵਿੱਚ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਕੋਈ ਪ੍ਰਵੀਨਤਾ ਹੈ, ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਉਕਤ ਨਕਲਾਂ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ। ਐਪਣ ਵਿੱਚ ਆਇਆ ਹੈ ਕਿ ਬੀਤੇ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ ਬਹੁਤ ਹੀ ਸਤਿਕਾਰਯੋਗ ਸ੍ਰ. ਹੇਮਾਂਦਰ ਸਿੰਘ ਜੀ, ਸਟੇਟ ਇਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਕਮਿਸ਼ਨਰ, ਪੰਜਾਬ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਅਪੀਲ ਕੇਸ ਨੰਬਰ 2384/2020 ਮਿਤੀ 02.03.2021 ਵਿੱਚ ਇਹ ਹੁਕਮ ਪਾਸ ਕੀਤਾ ਹੈ "He had also orally stated that remaining information [Intkaals] is available with the Suvidha Kendra and he could get the same by depositing the requisite fee as per policy of the Government of Punjab. Therefore, he was directed to get the information after depositing the requisite fee."

1. ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਵਿੱਚ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ ਵਿੱਚ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਕੇ ਸੂਚਨਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕਰਨ ਸੰਬੰਧੀ ਕੋਈ ਪ੍ਰਾਵਧਾਨ/ਪ੍ਰਵੀਨਤਾ ਨਹੀਂ ਹੈ। ਹੱਕ ਸੂਚਨਾ ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਇਹ ਸੂਚਨਾ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਐਕਟ ਦੀ ਜਿਸ ਧਾਰਾ ਤਹਿਤ ਵਸੀਕੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਰਪਟ ਰੋਜਨਾਮਚੇ ਦੀ ਕਾਪੀ, ਇਤਕਾਲ ਪੜਤ ਸਰਕਾਰ, ਖਸਰਾ ਗਰਦਾਵਰੀਆਂ ਆਦਿ ਆਦਿ ਦੀਆਂ ਨਕਲਾਂ ਲੈਣ ਲਈ ਮਨਾਹੀ ਹੋਵੇ, ਉਸ ਸੰਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

2. ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਕਿਸੇ ਨੁਮਾਇੰਦੇ ਵੱਲੋਂ ਵੀ ਉਕਤ ਅਪੀਲ ਕੇਸ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਅਜਿਹਾ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਹੋਵੇ, ਜਿਸਤੇ ਮਾਨਯੋਗ ਕਮਿਸ਼ਨ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੀ ਸਹਿਮਤੀ ਪੇਸ਼ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਸੇਵਾ ਕੇਂਦਰ ਵਿੱਚ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਜੋ ਹੁਕਮ ਭਰਮਾਇਆ ਗਿਆ ਸੀ, ਉਹ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਸੰਬੰਧੀ ਮੁਕੰਮਲ ਸੂਚਨਾ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

3. ਜੇਕਰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ [ਸੈਕਟਰੀ ਰਿਕੋਰਮਜ਼ ਵੱਲੋਂ] ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾ ਕੋਈ ਹੁਕਮ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਹੋਵੇ, ਜਿਸ ਤਹਿਤ ਉਕਤ ਦਰਸਾਏ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਆਰ.ਟੀ.ਆਈ.ਐਕਟ 2005 ਤਹਿਤ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ, ਉਨ੍ਹਾਂ ਹੁਕਮਾਂ ਦੀ ਵੀ ਕਾਪੀ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ।

ਇਹ ਸੂਚਨਾ ਆਪ ਜੀ ਦੇ ਅਧੀਨ ਆਉਂਦੇ ਦਫਤਰ/ਚਿੱਥ ਦਫਤਰ ਦੀ ਹੈ, ਜੇਕਰ ਇਸ ਨੂੰ ਇਨਫਰਮੇਸ਼ਨ ਐਕਟ 2005 ਦੀ ਧਾਰਾ 6 (3) ਅਧੀਨ ਟਰਾਂਸਫਰ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਪਾਰਥੀ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕਰਨ ਦੀ ਖੋਲ੍ਹ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ। ਸੂਚਨਾ ਮਕੰਮਲ ਲੋੜੀਂਦੀ ਹੈ, ਪਾਰਟਲੀ ਨਹੀਂ। ਐਕਟ ਮੁਤਾਬਿਕ ਅਰਜੀ ਫੀਸ 10/- ਰੁਪਏ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਕਰ ਰਿਹਾ ਹਾਂ। ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਅਦਾ ਕਰਨ ਲਈ ਪਾਬੰਦ ਹਾਂ। ਕਿਪਾ ਕਰਕੇ ਸੂਚਨਾ ਜਲਦ ਦੇਣ ਦੀ ਕ੍ਰਿਪਾਲਤਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜੀ।

Contd..p/2

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Appeal Case No. 2722 of 2021

-2-

3. The respondent-Public Information Officer states that the information related to the RTI application of the appellant has already been supplied to the appellant. He further states that nothing more is available on record which could be supplied to the appellant. The appellant also agreed with the submissions of the respondent-Public Information Officer.

4. Accordingly, the Commission observes that no further action is required to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Dated: 5.8.2021

sd
(Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION

Red Cross Building, Near Rose Garden,

Sector 16, Chandigarh.

Ph: 0172-2864101, Fax 0172-2864110 Helpline 0172-2864100

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us: www.infocommpunjab.com

Whatsapp No. 62848-20189 Cisco Webex: 158 708 3455



Sh. Kuldeep Singh 8427460800

420, Sector 22-A,

Chandigarh.

....Appellant

Vs

Public Information Officer

o/o Superintendent, Estab 1 Branch,

Punjab Civil Sectt-1, Chandigarh.

First Appellate Authority

O/o General Administration,

Estb 1 Branch.

Punjab Civil Sectt-1, Chandigarh.

....Respondents

Appeal Case No. 2746 of 2021

(Video Conference Proceedings)

Present:- Sh. Kuldeep Singh, appellant on telephone.

Sh. Mandeep Singh, Sr. Asstt 9463151088 on behalf of the respondents.

ORDER

The RTI application is dated 22.3.2021 vide which the appellant has sought information as enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority (hereinafter called FAA) on 23.4.2021 and second appeal was filed in the Commission on 11.6.2021 under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing was issued to the parties for today.

2. The appellant has sought the following information:-

- (1) ਸਾਲ 2015 ਵਿਚ ਆਪ ਦੇ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਸੀ.ਸਹਾਇਕਾਂ ਦੀਆਂ ਸਿੱਧੀ ਭਰਤੀ ਰਾਹੀਂ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਕਰਵਾਈਆਂ ਗਈਆਂ 70 ਅਸਾਮੀਆਂ ਦੇ ਵਿਰੁੱਧ ਰਿਜ਼ਰਵ ਸ਼੍ਰੇਣੀਆਂ ਅਧੀਨ ਸਿਲੈਕਟ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਸਿਲੈਕਸ਼ਨ ਲਿਸਟ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।
- (2) ਪੈਰਾ (1) ਅਧੀਨ ਸਿਲੈਕਟ ਹੋਏ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਹੋਈ ਕੰਨਫਰਮੇਸ਼ਨ/ਪ੍ਰੋਬੇਸ਼ਨ ਕਲੀਅਰ ਸਬੰਧੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਗਏ ਹੁਕਮਾਂ ਦੀ ਕਾਪੀ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇ।

3. The appellant states that he has received the information through whatsapp but requested for a physical copy of the same duly certified. However, the representative of the respondents states that the information has already been received by the appellant and he has also submitted the receipt of the appellant. Also a spare copy of the same has been submitted duly certified to the Commission, which is taken on record.

4. Accordingly, the appellant is advised to receive the same from the Commission in person on any working day. With these directions, the case is disposed of and closed.

sd

(Suresh Arora)

Dated: 5.8.2021

Chief Information Commissioner, Punjab.